
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

09 ноября 2018  года                                                                                                     № 8 
п. Нижнесортымский 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский от 

25.11.2014 № 40 «О налоге на 

имущество физических лиц» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации", 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский 

от 25.11.2014 № 40 «О налоге на имущество физических лиц» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «жилые дома, квартиры, комнаты» заменить словами 

«жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, комнат», после слов 

«гаражи и машино-места» дополнить словами «, в том числе расположенных в 

объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406  

Налоговой кодекса Российской Федерации». 

 1.2. В пункте 3 слова «квартир, комнат и жилых домов» заменить словами 

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат». 

1.3. Пункт 4 дополнить словами следующего содержания: 

«, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах 

налогообложения». 

2. Администрации     сельского   поселения   Нижнесортымский    

опубликовать  настоящее  решение  и разместить на официальном сайте 

администрации сельского поселения Нижнесортымский.   

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 

года.  

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                                         П.В. Рымарев 



 


